[...] in aequitate, et populos in iustitia (*Psal. XCV, 13*). Benedico ergo nomen sanctum tuum, et glorifico ex toto corde meo, omnipotens et misericors Domine, pro illa mirabili et inenarrabili conjunctione divinitatis [913] et humanitatis in unitate personae; ut non alter Deus, alter homo esset, sed unus idemque Deus et homo, homo et Deus. Sed licet mirabili dignatione Verbum caro factum sit, neutra tamen ex duabus naturis in aliam mutata est substantiam. Trinitatis mysterio quarta non est addita persona. Unita quippe est, non confusa Verbi Dei hominisque substantia: ut in Deum quod ex nobis susceptum fuerat perveniret, et illud quod nunquam non fuerat, idem quod semper fuerat permaneret. O admirabile mysterium! o inenarrabile commercium! o mira semperque miranda divinae propitiationis benignitas! Servi digni non fuimus, et ecce filii Dei facti sumus; haeredes quidem Dei, cohaeredes autem Christi (*Rom. VIII, 17*). Unde hoc nobis, et quid nos ad haec? Sed rogo te, clementissime Pater Deus, per hanc inaestimabilem pietatem, bonitatem et charitatem tuam, ut dignos nos facias multis et magnis promissionibus ejusdem Filii tui Domini nostri Jesu Christi. Manda virtuti tuae, et confirma hoc quod operatus es in nobis (*Psal. LXVII, 29*). Perfice quod coepisti, ut ad plenam tuae pietatis gratiam mereamur pervenire. Fac nos per Spiritum sanctum intelligere, et mereri, et debito semper honore venerari hoc magnum pietatis mysterium, quod manifestatum est in carne, justificatum est in spiritu, apparuit Angelis, praedicatum est Gentibus, creditum est in mundo, assumptum est in gloria (*I Tim. III, 16*). [C 17] O quantum tibi sumus debitores, Domine Deus noster, tanto redempti pretio, tanto salvati dono, et tam glorioso adjuti beneficio! Quantum a nobis miseris timendus est et amandus, benedicendus et laudandus, honorandus et glorificandus, qui nos sic amasti, sic salvasti, sic sanctificasti, sic sublimasti! Tibi nempe debemus omne quod possumus, omne quod sapimus, omne quod vivimus. Et quis habet quidquam non tuum? Tu, Domine Deus noster, a quo bona cuncta procedunt, propter te et nomen sanctum tuum [...]

22. Comprida] O sinal abreviativo para “com” parece ser correção de um “a” // 28. QVanto] “Q” capitular em grafite, com letra de espera “q” na margem.

[fól. 262r]

danos dos teus bêês *pera* te *seruirmos* com elles *e* com os teus dõdõs
e te aplazermos em uerdade / E *pera* te darmos decadadia lououres deuy
 dos portantos bene fiços • da tua misericordia *porque* nom presumimos •
 de te prazer nẽ dete *seruimos* • com outra cousa • se nõ aquilo que nos •
 5 das // Todo dado muyto nobre *e* todo dom *per* *fecto* • deçima he *e* desçẽde •
 do padre dos lumes / Aoqual nõ ha trasmudaçom nem assonbramento des
 uairado {{s}} // Senhor *deus* / nosso *deus* piedoso *deus* bõdõ / *deus* todo poderoso *deus*
 que sse nom pode falar • *e* denatureza • infijnda / estabelecẽdor deto
 das as cousas • Epadre do nosso Senhor • Jhesu *christo* • oqual ese meesmo •
 10 teu filho muyto amado ã viaste do teu seo *pera* *proueyto* de nos ou
 tros todos // Tomou anossa uйда • *pera* nos dar • assua / *e* séér • *per* • *fecto*
 homẽ / demadre / todo *deus* *e* todo homem *e* hũu çertamente *christo* eter
 no *e* tenporal *e* nõ mortal / Criado *e* criado forte ã fermo mãteedor
e mãtheudo • pastor • *e* ouelha / morto *temporal*mẽte *e* uyue com tigo *pera* •
 15 todo senpre *e* *prometẽdo* aos sseus amados ho galardom dauyda disse
 que toda cousa • [[que toda cousa]] que demãdares ao padre ã meu no
 me séerte ha dado / Per • ese ssaçerdote *e* uerdadeyro *bispo* • *e* bõdõ pastor *que*
 sse offereço aty em ssacrifício • poendo assua allma • por • assuas ouelhas •
 Assy pois que assy he rrogo / per ese Remíjdor *e* nosso vogado *que*
 20 sséé aatua • *deestra* / *e* rroga por • nos • Humíldosamente / peço aatua pie
 dade *e* bondade • Oo muyto piedoso amator dos homẽs que outor
 gues dete *benzer* *e* glorificar ã todas as cousas com ese méeismo
 teu filho *e* com ospiritu *sancto* • E esto com muyta • *contriço*m de coraçõ *e*
 com fontes delagrimas • Com muyta Reuerẽçia *e* tremor / *porque* hũu
 25 he ho dado daqueles que ham hũa sustançia // Mais *porque* ho
 corpo que he conrronpido agraua aalma / pecote que aspertes amj
 nha priguiaça com os teus aguilhõdõs • *e* fazeme perseuerar /
 forte mente dedia *e* de noyte nos teus *preçeptos* *e* nos teus louuo
 res // Dame senhor • que se esquẽete omeu coraçõ • ã m̃y *e* nom
 30 en penssamẽto se asçenda • ofogo / *porque* ohũu teu filho dise nem <hũu nom>
 vem amim senom seo trouuer opadre que am̃y ã vıoo • *e* nẽ hũu
 nom vem ao padre senom per m̃y // Eu tepeço *e* humildosamẽte
 terrogo que me tires senpre *pera* ell *e* ell finalmẽte me leue
pera ssy ally hu elle he *e* see aatua *deestra* hu he uida *pera* todo
 35 senpre *e* *pera* senpre bem auenturada • hu he amor • per • feyto /